UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

1 Vtrum perseuerantia sit virtus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

fito de spe maiorum. Quod demum dicitur, quod eadem est virtus boni & mali oppositi, gratis non conceditur. Sed hoc obliante, superius ostensum est rationabiliter poni patientiam virtutem gratiam respectu maiorum in ordine ad pariam eque...

Circa reliqui duobus. An patientia distinguitur in formam, & informem, dicitur quod est, quod cum virtus, immo, & habitus quilibet, eorum patitur ex hoc ipso, quod ratio formalis seu obiecti, seu mater, est eadem, & eadem quod ratio formalis saluatur in eo, ut patet de scientia, que perdit medio de perditur, & quodam modo applicati habent patientiam est & si videtur in habitibus, ut usus, fides, tandem in aliquo est, quando quis credit omnia revelata a Deo Ecclesie Christiane, ita quod sit, quod quis aliquid pertinaciter excederet, quod situm que oppositi determinaverit Ecclesia, habitus insula fidei statim perdit: quod circa ad videndum...

Ad illud dicendum, quod illud quod est longinquum loco, quamvis sit remotum a nobis, non tamen est simpliciter remotum a natura rerum, sicut id, quod est longinquum tempore, & ideo non est similis ratio. Et preterea, quod est longinquum loco, non affert difficultatem, nisi ratione temporis: quia quod est longinquum loco a nobis, tardius tempore ad nos potest peruenire. Ad utrum. Concedimus. Tamen consideranda est ratio illius differentie, quam philosophus assignat, quia in his, qui ex infirmitate peccant, hoc solum videtur importabile, quod diu perseverant in malo: & ideo dicitur, quod ex longanimitate supportantur. Sed hoc ipsum, quod aliquis ex superbia peccat, importabile videtur: & ideo per patientiam...

Ad hoc dicitur, quod author loquitur in hoc articulo de patientia communitate, hoc est, ut comprehendat patientiam specialem virtutem, & patientiam partem fortitudinis infusa. Sic enim accepta patientia, ad omnia aduersa se extendit pro futuris partibus bono toleranda. Nec obstat, quod dicitur: Patientia est quod est virtus, quia per hoc non solum intelligitur, quod sit simpliciter virtus, sed quod attingat ad perfectionem virtutis simpliciter: patet siquidem hoc sicut in quo ad propositum. Et hoc sicut inuenitur in patientia parte integrali fortitudinis infusa, & ad idem quod valuerit patientia fortitudinis, vel quasi pars integra...